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missioner, som bliver rost meget, og som mange 
andre lande benytter sig af. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Hr. Jesper Langballe fremhævede i sin ordfører- 
tale, at nogle embedsmænd tilsyneladende skul- 
le have den opfattelse, at de sygdomme, som 
asylansøgere, der har fået afslag på asyl, har, og 
som er grunden til, at de søger om humanitær 
opholdstilladelse, skulle være noget, behandler- 
ne har fundet på. Jeg går ud fra, at i hvert fald 
nogle af disse embedsmænd hører under inte- 
grationsministerens ressort, og integrationsmi- 
nisteren må således være boss for de her menne- 
sker. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, om inte- 
grationsministeren er bekendt med, at det skulle 
være en opfattelse, som embedsmændene har, at 
det er nogle sygdomme, som behandlere opfin- 
der, for at man kan søge om humanitær op- 
holdstilladelse, eller om integrationsministeren 
vil tage afstand fra de udtalelser. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det er slet ikke min indgang til det. 

Det, vi kan notere os, er, at der er nogle, som 
bliver mere syge under deres asylophold, og i de 
tilfælde, vi kan nå at fange nogle op endnu tidli- 
gere, så vi kan undgå det, synes jeg, vi skal gøre 
det, og det er det, vi gør med det her forslag. 

Jeg har ingen intentioner om at diskutere på 
hvilket grundlag. Jeg har ikke noget grundlag 
for at sige, at det er det, der er tilfældet. 

Formålet med det her er at sikre, at de, som er 
alvorligt syge, hurtigst muligt kan få en afgørel- 
se i deres sag, blive visiteret ud til en kommune 
og så få den behandling og omsorg, som de har 
behov for. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Bare ganske kort: Er konklusionen på det så ik- 
ke, at der ikke er noget belæg for hr. Jesper 
Langballes udtalelser, og at det er nødvendigt at 
tage afstand fra dem? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg har ikke kendskab til, at der systematisk bli- 
ver lavet særlige anbefalinger her for at opnå 
humanitær opholdstilladelse, og det tror jeg hel- 
ler ikke vi oplever generelt i Danmark. 

Det, man skal være opmærksom på, er nogle 
tilfælde med apatiske børn, som vi heldigvis 
ikke har i Danmark, men de har i Sverige, hvor 
de jo har haft kæmpeproblemer med apatiske 
børn, og svenskerne har tit spurgt os, nordmæn- 
dene og finnerne, om vi dog ikke også har apati- 
ske børn. Det har vi heldigvis ikke. 

I øjeblikket kører der, jeg tror det er 11 sager, 
der er blevet rejst for domstolene, fordi man har 
mistanke om, at der er en, ja, man kan vel nær- 
mest kalde det en mafia i Rusland, som har givet 
de her børn nogle piller, de kan tage, så de bliver 
apatiske. 

Nu ved vi ikke, hvordan retssagen ender, 
men det er nogle meget alvorlige anklager, og 
det er bare for at sige, at det er en virkelighed, 
som jeg er glad for jeg tror vi kan konstatere ikke 
er gældende i Danmark. Men det er altså ikke 
længere væk, end at der er anlagt 11 retssager i 
Sverige. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
I forbindelse med min ordveksling med hr. Mor- 
ten Østergaard vil jeg gerne spørge: Deler mini- 
steren min og ministerens forgænger, hr. Bertel 
Haarders, vurdering, at den pressemediekritik 
af Danmark, som hr. Morten Østergaard så flit- 
tigt henviste til, i et meget vidt omfang er plan- 
tet af oppositionspolitikere og politisk korrekte 
meningsdannere herhjemmefra? 

Jeg forstod ministeren sådan, at når man 
kommer ud i de andre europæiske lande, og det 
synes jeg selv jeg har erfaret, og snakker med al- 
mindelige mennesker og politikere, der forhol- 
der sig fuldstændig konkret til sagen, så betrag- 
ter de Danmark som et foregangsland, bl.a. i ud- 
lændingepolitisk henseende. 

Kl. 11.25 
Det andet, jeg vil sige, er, at jeg går ud fra, at 

ministeren forstod, at jeg ikke har talt imod et 
internationalt netværk af chartere og konventio- 
ner, som regulerer den internationale trafik, men 
at jeg har gjort opmærksom på, at dette ikke er 
en egentlig retstilstand som den, man har inden 
for en nation. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det sidste har jeg noteret mig. 

Til den kritik, der en gang imellem bliver rejst 
af Danmark, har vi heldigvis nogle rigtig gode 
svar. Så jeg er meget tryg ved den linje, vi anlæg- 


